令和６年(2024 年)７月１１日

各中学校長  様

北海道帯広三条高等学校長 合 浦 英 則

令和６年度北海道帯広三条高等学校学校説明会の開催について（ご案内）

盛夏の候 貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

また、日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上

げます。

さて、本校への進学を希望する３年生の皆様を対象として「学校説明会」を次のとおり

開催いたします。当日は、学校説明会の他に授業・校舎見学および部活動見学・体験を行

い、本校についての理解を深めていただける内容となっております。

つきましては、本校への進学を希望の生徒並びに保護者の皆様に、本説明会を周知して

いただくとともに、希望生徒の参加につきまして特段のご配慮をいただきますようお願い

申し上げます。

記

 １ 日 時  令和６年９月１２日（木）１３：５０～１８：００

 ２ 会 場  北海道帯広三条高等学校・第１体育館・第２体育館

 ３ 時 程  １３：１５開場  ※１３：４５までには、ご着席ください。

        １３：５０～１４：３５  学校説明会

        １４：４５～１５：３０  授業・校舎見学・アンケート記入

        １６：００～１８：００  部活動見学・体験

※部活動見学・体験の時間帯は部活動によって異なります。

詳細は、当日配布の要領をご覧ください。

 ４ その他 ・７月２２日（月）までに「希望調査票」をメールで送信ください。

        （送信先：obihirosanjyo-z4@hokkaido-c.ed.jp）

・生徒並びに保護者の皆様に案内文書を作成しました。お手数ですが、

ダウンロードし、配布願います。

・１５：３０以降は自由見学となっております。

・部活動の体験においては、細心の注意を払いながら実施いたしますが、

万一怪我等が発生した場合は、各自の責任となりますことをご了承願い

ます。また、その際には、日本スポーツ振興センターの災害共済給付制

度を活用していただく等の対応を中学校にお願いすることがありますの

でご了承願います。

・野球部の体験を希望する場合、同意書の提出が必要です。詳細は、別紙

案内文書にてご確認ください。

       ・不明な点がございましたら、本校教頭沼澤までご連絡ください。

北海道帯広三条高等学校

教頭 沼澤  圭亮

TEL 0155－37－5501

FAX 0155－37－5503

mailto:obihirosanjyo-z4@hokkaido-c.ed.jp